Ateses  les  funcionalitats  i  característiques  tècniques  del
material  que  es  necessita,  aquests  equipament  no  està  previst  en  el  material  habitual  que
adquireix el Departament d'Informàtica de l'Ajuntament. 

Quart. El pressupost de licitació és de cinc mil dos-cents tres euros (5.203,00 €) IVA inclòs i s'ha
comprovat que aquest s'adequa als preus de mercat. 

Aquest import es desglossa en quatre mil tres-cents euros (4.300,00 €) de pressupost net i nou-
cents tres euros (903,00 €) d'IVA calculat a un tipus del 21%

En concret, per establir el pressupost de licitació s'han visitat diferents pàgines web:

https://slimbook.com/kymera-atx 

https://www.neobyte.es/ordenadores-218

https://www.pccomponentes.com/ordenadores

La  partida  a  la  que  s'imputa  la  despesa  és:  2025  702  2310F  62300  NG  SERVEIS  SOCIALS
MAQUINÀRIA. 

Cinquè.- El valor estimat del contracte és de quatre mil tres-cents euros  (4.300,00 €), IVA exclòs i,
d'acord al mateix, es seguirà la tramitació ordinària de la Instrucció de Contractes menors de
l'Ajuntament.

Sisè.- L'òrgan de contractació competent per a l'adjudicació del contracte és l'Alcaldia, no obstant,
d'acord amb el que s'estableix al decret de l'Alcaldia número 2025003842 de data 07/02/2025,

[...]

Primer.- Impulsar la contractació de subministrament de maquinària informàtica per processos de
Machine Learning pel Projecte Pigall, finançat pel "Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència -
Next Generation EU"

Segon.- Aprovar la documentació tècnica annexada a l'expedient, amb un pressupost base de
licitació de cinc mil dos-cents tres euros (5.203,00 €).

Aquest import es desglossa en  quatre mil tres-cents euros (4.300,00€) de pressupost net, i de nou-
cents tres euros (903,00€) d'IVA calculat amb un tipus del 21%.

Tercer.- Autoritzar la despesa per import de 5.203,00 € amb càrrec a la partida del pressupost
municipal  2025  702  2310F  62300  NG  SERVEIS  SOCIALS  MAQUINÀRIA  (operació  comptable:
220250066362).

Quart.- Ordenar la publicació a la Plataforma de Serveis de Contractació Pública de l'Administració